31.01.2018г. №182
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №107 ОТ 10.03.2016 г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МО «КАМЕНКА»

Руководствуясь Федеральным законом от 16.02.2016г. № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2016 г.. № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Дума муниципального образования «Каменка»

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Каменка», утвержденного решением Думы МО «Каменка» № 107 от 10.03.2016г.:
1.1. Статью 6 (Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств) дополнить абзацем  следующего содержания: «Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных местной администрацией, в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче: 1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или финансовому органу муниципального образования; 2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении».
1.2.  Статью 10 (Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств) дополнить абзацем следующего содержания: «Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник  МО «Каменка» и на официальном сайте администрации МО «Каменка» в сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Каменка»
Н.Б.Петрова

[bookmark: _GoBack]